Municipal, que “ Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por 

excesso de arrecadação com recursos vinculados ao convênio nº 

315/PGE/2018 – aquisição de equipamento para atender a Escola Jardim de 

Infância Beija-Flor, no valor da Transposição será de R$ 18.000,00 (Dezoito 

mil reais). 

- Apresentação do Projeto Lei nº 005/2019, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, que “ Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por 

excesso de arrecadação com recursos vinculados ao convênio nº 

308/PGE/2018 – aquisição de equipamento para atender a Escola Nossa 

Senhora Aparecida, no valor da Transposição será de R$ 15.000,00 (Quinze 

mil reais). 

- Apresentação do Projeto Lei nº 006/2019, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, que “ Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por 

excesso de arrecadação com recursos vinculados ao convênio SICONV nº 

864135/2018 – construção de calçadas com meio-fio e sarjetas em vias 

pavimentadas, no valor da transposição será de R$ 880.000,00 (Oitocentos e 

oitenta mil reais). 

Apresentação do Projeto Lei nº 007/2019, de autoria do Poder Executivo Municipal, 

que “ Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por excesso de 

arrecadação com recursos vinculados ao convênio nº 126/PGE/2018 – 

aquisição de veículo CV, no valor de R$ 15.226,66 (Quinze mil e duzentos e 

vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). 

- Apresentação do Projeto Lei nº 008/2019, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, que “ Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por 

excesso de arrecadação com recursos vinculados ao convênio nº 

230/PGE/2018 – festival de praia, no valor R$ 9.343,29 (Nove mil e trezentos e 

quarenta e três reais e vinte e nove centavos). 

- Apresentação do Projeto Lei nº 009/2019, de autoria do Poder Executivo 

Municipal, que “ Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por 

excesso de arrecadação com recursos vinculados ao convênio nº